
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego

i Administracji Państwowej

Data posiedzenia: 11 marca 2009 r.

Nr posiedzenia: 89

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mariusz Witczak – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym oraz o
zmianie niektórych ustaw (druk senacki nr 474; druki sejmowe nr 925, 1593,
1593-A).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o gromadzeniu, przetwarzaniu
i przekazywaniu informacji kryminalnych oraz niektórych innych ustaw
(druk senacki nr 468, druki sejmowe nr 1373, 1640).

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o przygotowaniu finałowego turnieju
Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012 (druk senacki nr 472,
druki sejmowe nr 1032, do druku 1032, 1685, 1685-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Władysław Dajczak, Stanisław Jurcewicz,
Marek Konopka, Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski, Władysław Ortyl,
Bohdan Paszkowski, Jadwiga Rotnicka, Sławomir Sadowski, Mariusz
Witczak,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Infrastruktury:

− sekretarz stanu Tadeusz Jarmuziewicz,
− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:

− podsekretarz stanu Adam Rapacki,
− dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa Publicznego Jacek Zalewski,
− główny specjalista w Departamencie Prawnym Elżbieta Skop,
− zastępca dyrektora w Departamencie Bezpieczeństwa Publicznego

Paweł Suchenek,
− Ministerstwo Sportu i Turystyki:

− Dyrektor Departamentu Prawno-Kontrolnego Rafał Wosik,
− specjalista w Biurze ds. EURO 2012 Hubert Olszewski,

− Ministerstwo Finansów:
− naczelnik Wydziału Egzekucji w Departamencie Administracji

Podatkowej Anna Kurowska,
− główny specjalista w Departamencie Administracji Podatkowej

Małgorzata Foryna,
− naczelnik Wydziału Finansowania Infrastruktury w Departamencie

Gospodarki Narodowej Jakub Kapturzak
− Komenda Główna Policji:

− ekspert w Biurze Ruchu Drogowego Adam Jasiński,
− dyrektor Krajowego Centrum Informacji Kryminalnych Beata Nowak-

Pietrzykowska,
− zastępca dyrektora Krajowego Centrum Informacji Kryminalnych

Andrzej Naparty,
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− Główny Inspektorat Transportu Drogowego:
− główny inspektor Tomasz Połeć,
− główny specjalista Jerzy Mrygoń,
− dyrektor Biura Kadr i Szkolenia Marcin Flieger,

− Spółka PL.2012:
− krajowy koordynator do spraw własności intelektualnej Tomasz

Zachorski,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Maciej Telec,
Beata Mandylis, Jakub Zabielski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Tadeusz Jarmuziewicz. Ustawa

dotyczy stworzenia Centrum Automatycznego Nadzoru nad Ruchem Drogowym w strukturze
Głównego Inspektoratu Drogowego oraz określa cele, strukturę oraz kompetencje tego centrum.
Nowelizacja zakłada również podniesienie wysokości kar za naruszenie przepisów ruchu
drogowego.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego przedstawił wiele uwag, które zostały poparte przez stronę
rządową.
Senator Władysław Dajczak wyraził opinię, iż ustawa nie wnosi nic do poprawy bezpieczeństwa
ruchu drogowego. Z tą opinią nie zgodził się senator Zbigniew Meres. Zgłosił on poprawkę do
ustawy.
Senatorowie zgłosili wiele pytań do przedstawiciela rządu. Dotyczyły m.in. zasad kontroli ruchu
drogowego przez strażników miejskich, zmian dokonanych w czasie prac sejmowych w sferze kar
pieniężnych, osób pełniących funkcje kierownicze w Centrum Automatycznego Nadzoru nad
Ruchem Drogowym, uprawnień starosty związanych z cofnięciem prawa jazdy, utrzymania
systemu punktów karnych.
Odpowiadając na pytania senatorów, przedstawiciel rządu wyjaśnił, że strażnicy miejscy już
korzystają z możliwości kontroli ruchu drogowego, jeśli chodzi o kwestię kar pieniężnych;
w pierwotnej wersji miały być one wyższe, z czego ostatecznie zrezygnowali posłowie. Z kolei ideą
ustawy jest m.in. uwolnienie funkcjonariuszy mundurowych od „pracy biurowej związanej z
wypisywaniem mandatów”.
Senator Władysław Ortyl zaproponował poprawkę.
Sekretarz stanu w MI poinformował, że rząd nie ma stanowiska w tej sprawie.
Senator Mariusz Witczak zgłosił wniosek o przyjęcie poprawek zaproponowanych przez Biuro
Legislacyjne.
W głosowaniu komisja przyjęła wszystkie poprawki senatora Mariusza Witczaka oraz poprawkę
senatora Zbigniewa Meresa. Poprawka senatora Władysława Ortyla nie uzyskała większości, ale
poparła ją mniejszość komisji.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Zbigniewa Meresa.
Sprawozdawcą wniosku mniejszości został senator Władysław Ortyl.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 10 poprawek do ustawy.

Ad. 2 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w MSWiA Adam Rapacki. Ustawa dotyczy rozszerzenia
kompetencji szefa Krajowego Centrum Informacji Kryminalnej, umożliwienia korzystania
z zasobów Centrum przez jednostki organizacyjne Lasów Państwowych za pośrednictwem
dyrektora generalnego Lasów Państwowych i głównego inspektora Straży Leśnej, umożliwienia
szefowi Centrum i BOR dostępu do ewidencji paszportowych, dowodów osobistych. Dotyczy
ponadto dokumentów paszportowych i zobowiązania sądów, organów właściwych w sprawach
opieki społecznej i prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego do przekazywania danych
szefowi Centrum.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego przedstawiła dwie uwagi o charakterze redakcyjnym.
Senator Bohdan Paszkowski zapytał o art. 24 ustawy dotyczący przekazywania informacji
kryminalnych, które mogą szkodzić bezpieczeństwu państwa oraz o to, kto będzie weryfikował
podmioty mogące nie przekazywać informacji kryminalnych.
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Podsekretarz stanu w MSWiA podkreślił, że przepis ten został wprowadzony na wniosek ABW.
Senator Mariusz Witczak zaproponował dwie poprawki zawarte w opinii Biura Legislacyjnego.
W głosowaniu komisja przyjęła zgłoszone poprawki.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Marka Konopkę.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 2 poprawek do ustawy.

Ad. 3 Ustawę przedstawił sekretarz stanu w MI Tadeusz Jarmuziewicz. Ustawa dotyczy znowelizowania
przepisów dotyczących powoływania spółek celowych oraz zakresu kompetencji tych spółek.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego przedstawił uwagi. Zaznaczył, że były one skonsultowane
i doprecyzowane z ministerstwem.
W dyskusji senator Jadwiga Rotnicka zwróciła uwagę, że nowelizacja ustawy w szczególny sposób
traktuje miasto Chorzów i ustawa została znowelizowana tak, by uwzględnić jego potrzeby.
Senator Mariusz Witczak zgłosił dwie poprawki oraz przejął i zgłosił poprawki zaproponowane
w opinii Biura Legislacyjnego.
W głosowaniu komisja przyjęła wszystkie poprawki senatora Mariusza Witczaka.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senator Jadwigę Rotnicką.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 8 poprawek do ustawy.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


